

CEREMONI I SKYMNING FÖR HMS STYRSÖ



Det första minröjningsfartyget typ Styrso döptes och sjösattes fredagen den 8 mars. Dopförrättare var viceamiral Dick Börjesson.

(Karlskrona) I skymningen inför ca 500 åskådare sjösattes och döptes det första YSB-fartyget, Karlskronavarvets nybygge 440, fredagen den 8 mars. Förutom 100-talet inbjudna gäster så hade ca 400 anställda med anhöriga infunnit sig, vilket var mycket glädjande.

Namngivare var Dick Börjesson, som är militärbefälhavare i Mellersta militärområdet. Det var Dick Börjesson som, när han var chef för marinen, arbetade hårt för att denna beställning skulle komma till stånd och vad var naturligare än att han fick äran att döpa det första fartyget i serien, som fick namnet HMS STYRSÖ.

Marinens Musikkår stod för den ceremoniella musikdelen och underhöll också gästerna före och efter ceremonin.

Chefen för Marinen, Peter Nordbeck, framhöll i sitt tal bl a att "de nya röjfartygen kommer att bli ett värdefullt komplement till Landsortsklassens sju enheter. De kommer att kunna utrustas med olika system för röjning av minor. Sett mot tänkta uppgifter och som ett komplement till Landsortsklassen kommer de att bli

utomordentligt kvalificerade enheter. Det är min innerliga förhoppning att de fyra fartyg, som nu är under byggnad, kommer att följas av fler".

Efteråt gick man ombord för att studera fartyget, som var i mycket fint skick.

-Det mest färdigställda fartyget som vi någonsin sjösatt, sade projektledaren Jan Ottosson.

Mastmynttradition

Som traditionen bjuder så ska nya fartyg förses med mastmynt. Den här gången var myntet monterat och dopförrättaren fick äran att dra av "täckelsen". Lycka och välgång ska myntet betyda.

Fyra fartyg beställda

HMS Styrso är det första fartyget i en serie om fyra. Fartygen beställdes i februari 1994. De byggs i plast, har en längd om 36 meter och en bredd om knappt 8 meter. Deplacementet uppgår till 200 ton och besättningen till 16 personer.

I mitten av juni 1996 ska HMS Styrso påbörja sina provturer. I september 1996 beräknas fartyget kunna lämnas över till Marinen.

Text: Maud Carlsson

Foto: Ingemar Johansson



Dopförrättaren, viceamiral Dick Börjesson, drar här av täckelsen för mastmyntet ombord på HMS Styrso.